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GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA MØTE 30.06.2010  

 

Saksbehandler:  Bjørg Frantzen Steen Arkiv: 033   

Arkivsaksnr.: 10/475    

 

Saksnr.: Utvalg Møtedato 

142/10 Formannskap 24.08.2010 

 

Rådmannens innstilling: 

Protokoll fra møte 30.06.2010 godkjennes. 

 

 

Vedlegg: 

Protokoll fra møte 30.06.2010 foreligger til godkjenning. 

 

 

Saksutredning: 

 



  Sak  143/10 

 

Side 3 av 9   

SKOLENAVN  

 

Saksbehandler:  Dag Indresand Arkiv: A20   

Arkivsaksnr.: 10/472    

 

Saksnr.: Utvalg Møtedato 

143/10 Formannskap 24.08.2010 

 

Rådmannens innstilling: 

1. Ibestad kommune har et skolemønster som består av en felles grunnskole med 2 

avdelinger med undervisning på Rolla 1-10  og på Ånstad 1-7. 

2. Avdelingenes navn er inntil videre:  

Ibestad skole, ungdomstrinnet 

Ibestad skole, barnetrinnet 

Ibestad skole, Ånstad oppvekstsenter 

3. Når 1-10 skolen på Rolla er samlet i et bygg blir navnet på skolen Ibestad skole. 

 

 

Vedlegg: 

Ingen 

 

 

Saksutredning: 

Kommunestyret gjorde bl.a. følgende vedtak under sak 32/09: 

1. Etablere en felles ledelse for grunnskolen i Ibestad 

2. Opprette en 1-10 grunnskole på Rolla i felles bygning. 

3. Videreføre en 1-7 grunnskole på Ånstad så lenge som elevtallet på skolen er mer enn 

12 elever. 

10. En 1-10 skole etableres i Hamnvik fra 1. august 2010, om nødvendig i midlertidige 

       lokaler. 

 

Når det gjelder punkt 10 i vedtaket, så vil undervisning skoleåret 2010/2011 for 

ungdomstrinnet foregå på tidligere Ibestad ungdomsskole, mens undervisningen på 

barnetrinnet vil foregå på gamle Ibestad barneskole. 

 

En konsekvens av de vedtakene kommunestyret gjorde under sak 32/09, er skifte av 

eksisterende navn på skoler. Ibestad barneskole og Ibestad ungdomsskole oppfattes som lagt 

ned fra og med 1. august 2010. De fast ansatte er i brev av 2. februar 2010 orienter om at alle 

tidligere tilsettingsforhold som er direkte knyttet til Ibestad barneskole eller Ibestad 

ungdomsskole, er opphørt fra 31 07 10. Alle har nå et fast tilsettingsforhold til Ibestad 

kommune. 

 

 Fra  01 08 10 er det opprettet en 1-10 skole på Rolla. Det tilsier at denne skolen må ha et 

navn. Aktuelle navn som beskriver virksomheten kan være: Ibestad barne- og ungdomsskole 

eller bare kort og godt Ibestad skole. Ibestad relateres til kommunenavnet, og ikke til 

stedsnavnet. Ibestad skole er å foretrekke for at navnet ikke skal bli for langt nå i 

innkjøringsfasen da enhetene er delte i barnetrinn og ungdomstrinn og dessuten er det 

dekkende og enkelt. I planleggingsfasen har rådmannen kalt skolene for: Ibestad skole, 

barnetrinnet Rolla og Ibestad skole, ungdomstrinnet.  
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I og med at skolene har fått felles rektor fra  skoleåret 2010/2011, er det betimelig å vurdere i 

hvilken grad dette skal ha innvirkning på  kommunens skolemønster. Rådmannen tolker 

vedtakene dit hen at Ibestad kommune har et skolemønster med 1 felles skole som har  et 

barnetrinn på Ånstad og en 1-10 skole på Rolla. Rådmannens tolkning er også i tråd med 

intensjonen i saksframlegget i saken. Dersom det er enighet om rådmannens tolkning, så må 

kommunen vurdere også å skifte navn på Ånstad oppvekstsenter. I planleggingsfasen har 

rådmannen kalt skolen Ibestad skole, barnetrinnet Ånstad, og da følgelig barnehagen for 

Ånstad barnehage.   

 

Foreldreutvalgene, de ansatte og elevrådene ved alle skolene er informert om at ovennevnte 

navn ville bli brukt på enhetene i planlegginga av nytt skoleår. Det har ikke kommet noen 

protester på navnebruken. 

 

En felles skole i betydningen med skolested på Rolla og Ånstad (jfr. K-sak 32/09) med felles 

budsjett og personale, vil gi flere fordeler enn dersom vi skal operere med 2 atskilte enheter 

som har eget personale og budsjetter. Fordelene er blant annet muligheter for bedre utnyttelse 

av ressursene der behovet er størst, både personellmessig og økonomisk. Dette vil innebære 

fordeler for både elever og ansatte i skolen. Rådmannen kan ikke se noen ulemper ved en felles 

skole som skissert her.  

 

En felles skole innebærer ikke nødvendigvis at Ånstad må skifte navn. Ånstad oppvekstsenter 

er et navn som er godt innarbeidet i befolkningen, så rådmannen tror at det vil skape unødig 

uro å skifte navn. Ei endring av navnet til Ibestad skole, Ånstad oppvekstsenter er en mulig 

løsning for å knytte navnet opp mot kommunenavnet..  
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SØKNAD OM TILSKUDD TIL BYGGING AV UTLEIEBOLIGER FOR ANSATTE  

 

Saksbehandler:  Helge Høve Arkiv: 223   

Arkivsaksnr.: 10/337    

 

Saksnr.: Utvalg Møtedato 

144/10 Formannskap 24.08.2010 

 

Rådmannens innstilling: 

Søknad om tilskudd til bygging av utleieboliger for ansatte avslås. 

 

 

Vedlegg: 

1. Søknad fra Andørja Adventure AS av 25.05.2010 

2. Søknad fra Kleiva Fiskefarm AS av 25.05.2010 

 

 

Saksutredning: 

Saken har vært drøftet i formannskapets møte 05.07.2010. 

 

Det er svært begrenset tilgang til utleieboliger i kommunen. For å rekruttere arbeidskraft er 

derfor bedriftene nødt til å bistå med å skaffe husvære.  

 

Kommunestyret har vedtatt et reglement for boligstilskudd i kommunen. Den vedtatte ordning 

omfatter ikke utleieboliger.  

 

Rådmannens vurdering  

Det er svært prisverdig at bedriftene vil bygge utleieboliger. I realiteten vil utleieboliger gi 

samme effekt som boliger oppført i privat regi ved at kommunen kan gå nye innbyggere. I en 

slik sammenheng kunne derfor det være aktuelt med en eller annen form for kommunal 

subsidiering eller medvirkning. Kommunal medvirkning kunne skje i form av et rent tilskudd, i 

form av opparbeidelse eller gratis tomt dersom kommunen er tomteeier. Så vidt rådmannen 

erfarer skal boligene bygges på privat grunn og gratis kommunal tomt er derfor ikke aktuell. 

 

Et tilskudd til utleieboliger vil kunne medføre at alle private som ønsker å bygge utleieboliger 

måtte likebehandles selv om det er en viss forskjell på å leie ut til egne ansatt og utleie på det 

åpne marked. Det kunne medføre at dersom det bygges en bolig med utleieleilighet eks. i 

underetasjen så vil den være tilskuddberettiget.  

 

Ut fra dette og at kommunen har svært begrensede økonomiske ressurser til en slik 

tilskuddsordning kan jeg ikke tilrå at kommunen gir tilskudd til bygging av utleieboliger. 
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OVERFØRING AV ABONNEMENTSREGISTER, KUNDEHÅNDTERING OG 

FAKTURERING TIL HÅLOGALAND RESSURSSELSKAP 

 

Saksbehandler:  Helge Høve Arkiv: M50   

Arkivsaksnr.: 10/246    

 

Saksnr.: Utvalg Møtedato 

145/10 Formannskap 24.08.2010 

 

Rådmannens innstilling: 

Kommunestyret vedtar at HRS IKS på vegne av Ibestad kommune skal utføre tjeneste på 

renovasjon som omhandler abonnementsregister, kundehåndtering, fakturering og innfordring 

som beskrevet i tilbud av 7/7 2010 fra HRS. 

 

 

Vedlegg: 

1. Brev av 21. juni og 7. juli fra Hålogaland Ressursselskap IKS (HRS) 

 

 

Saksutredning: 

HRS sendte i april en henvendelse til landkommunene i selskapet om å overta 

abonnementsregister, kundehåndtering og fakturabehandling. Ibestad formannskap behandlet 

saken i møte i mai og fattet slikt vedtak: 

 

Formannskapet er positiv til å overføre abonnementsregister, kundehåndtering og 

fakturering til Hålogaland Ressursselskap, men tar forbehold om endelig behandling i 

kommunestyret. 

 

Etter en positiv høringsrunde har nå HRS rettet en formell henvendelse til kommunene om å 

overta abonnementsregister, kundehåndtering og fakturabehandling i tillegg til innsamling av 

avfall.  

 

HRS yter pr i dag et ulikt tilbud til eierkommunene. I hovedsak dreier tilbudet seg om 

behandling av avfall og drift av miljøstasjonene, i tillegg til felles anbud på innsamlingen. Det er 

fra flere eierkommuner ytret ønske om at HRS skal tilby kommunene flere tjenester, blant 

annet å overta abonnementsregister, kundehåndtering og innkreving av renovasjonsgebyr.  

 

I 2009 ble mulighetene for å tilby dette behandlet både av styret og representantskapet. I 

representantskapsmøte nr 2. 2009 ble det i budsjettvedtaket for 2010 satt av midler til innkjøp 

av nødvendig programvare. 

 

En direktetildeling av denne type tjeneste til avfallsselskapet kommunen er eier av er ikke i 

strid med lov om offentlige anskaffelser uten forutgående konkurranse. I forhold til dette vises 

til Selskapsavtales § 4 for HRS som åpner for at selskapet kan direktetildeles slike oppgaver 

fra eierkommunene. Dette gjennomføres i dag av mange interkommunale avfallselskap etter 

samme modell. 
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HRS tilbyr å overta: 

- abonnementsregister, fakturering og kundehåndtering, og at alle spørsmål fra abonnenter 

angående renovasjon besvares av HRS 

- ansvaret og saksbehandling ved søknader om fritak, redusert renovasjonsavgift etc. 

- ansvaret i forhold til innfordring av ubetalte regninger 

- ansvaret i forhold fakturering og kundehåndtering av fritidsboliger 

- ansvaret i forhold til å holde det ryddig og i orden ved fritidskonteinere og returpunkt 

 

Dette medfører kommunen overlater til HRS all drift av renovasjonsordningen i kommunen 

samt kundehåndteringen. Medvirkning fra kommunen gjøres ved driftsmøter med 

administrasjonen og gjennom eierskapet ved styret og representantskapet. 

 

Kostnaden er beregnet til å ligge mellom kr 100,- og 130,- pr abonnent alt avhengig hvor 

mange kommuner som tilslutter seg ordningen. 

  

For kommunene kan det frigjøre kapasitet som kan benyttes til andre arbeidsoppgaver. Det 

gjelder både administrasjon av fakturering, telefonhenvendelser og saksbehandling, samt 

opprydding ved returpunkter og fritidskonteinere.  

 

Erfaringene fra andre selskap som har overtatt dette fra kommunene er at man får en 

opprydding i abonnementsregistrene og man får luket bort de som eventuelt ikke er med i 

renovasjonsordningen. 

 

Kommunestyrene vil fortsatt fastsette renovasjonsgebyrene ut fra HRS sin beregnede kostnad. 

 

Flere av de interkommunale avfallsselskapene i Norge tilbyr denne tjenesten til sine 

eierkommuner. Erfaringene over flere år viser at det er en god løsning og systemet fungerer 

godt. Hovedgrunnen er at abonnentene får en aktør å forholde seg til når det gjelder alle 

spørsmål ang renovasjon. Selskapene har dette som felt og blir mer profesjonelle. 

 

Rådmannens vurdering: 

Jeg er svært positiv til at HRS overtar fakturering av renovasjonsgebyr både for boliger og 

fritidsboliger. Den største fordel er at ved klage over renovasjonsordningen vil abonnentene 

kunne henvende seg direkte til HRS og ikke som i dag gå via kommunene, som må sende 

henvendelsen videre til HRS og formidle en eventuell tilbakemelding til abonnenten. De vil 

gjelde alle forhold omkring abonnement – nye elle endringer. Det vil ikke minst gjelde 

henvendelser omkring selve innsamlingen av avfall. Kommunen vil på denne måte frigjøre 

kapasitet til andre oppgaver. 

 

Det kan være negativt at abonnenter vil få flere faktura da renovasjon i dag er fakturert 

sammen med de øvrige kommunale avgifter. For enkelte abonnenter kan det imidlertid være en 

fordel å fordele betalingen – dessuten er betaling av faktura gratis dersom det benyttes 

nettbank. 

 

I dagens gebyr er det inkludert 220.000 kr til dekning av kommunens utgifter med forvaltning 

av renovasjonsordninga. I beløpet inngår IKT med 73.000 kr og resten 147.000 kr er lønn 

administrativt personell og arbeid med rydding og orden ved fritidsrenovasjonspunktene og 

returpunktene. Alle disse oppgaver vil overtas av HRS og kommunen vil ikke lenger få denne 

inntekt. HRS har beregnet en administrasjonskostnad på 100 – 130 kr pr. abonnent pr. år for 
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fakturering. Da det er ca 1.200 abonnenter i Ibestad kommune vil dette utgjøre til sammen 

120.000 – 156.000 kr. Størrelsen på administrasjonskostnaden er ikke endelig fastsatt og jeg 

antar at det kan forhandles nærmere om den dersom ordninga trer i kraft. Det synes som om at 

en overføring til HRS vil medføre lavere kostnader som igjen kan føre til lavere 

renovasjonsavgift. Den økonomiske ulempe for kommunen er at kommunen mister den del av 

gebyr som har gått til å dekke kommunens utgifter. På den annen side så får kommunen frigjort 

de personellressurser som er brukt til renovasjon i dag. Kommunens reelle tap er den delen av 

IKT kostnadene som er belastet renovasjon – der får vi ikke dekket.  

 

Det vil fortsatt være kommunestyret som må fastsette avfallsgebyret basert på HRS sin 

beregnede kostnad. I tillegg må kommunen ta med kapitalkostnader fra investeringer i 

avfallssektoren eks. etablering av miljøstasjon, opprydding etter tidligere deponi og 

grovavfallsplass. I dagens gebyr er det inkluderte ca 100.000 kroner som skal disponeres til 

miljøtiltak i kommunene – det kan være ryddeaksjoner om våren og andre større oppryddinger 

som kommunen får ansvar for. Beløpet kan også benyttes til informasjon om miljøtiltak. Et 

slikt beløp må videreføres.  

 

I Vesterålen har kommunene overført fakturering til sitt selskap Reno-Vest IKS for mange år 

siden. Det har fungert utmerket. 
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VEDTEKTSENDRING FOR SØR-TROMS REGIONRÅD  

 

Saksbehandler:  Helge Høve Arkiv: 026 &00  

Arkivsaksnr.: 10/382    

 

Saksnr.: Utvalg Møtedato 

146/10 Formannskap 24.08.2010 

/ Kommunestyre  

 

Rådmannens innstilling: 

Ibestad kommunestyre slutter seg til de forslåtte endringer av vedtektene for Sør-Troms 

Regionråd som framgår av vedlegg 1. 

 

 

Vedlegg: 

1. Brev fra Sør-Troms Regionråd av 20.04.2010 

2. Gjeldende vedtekter 

3. Forslag til nye vedtekter 

 

 

Saksutredning: 

Det er foreslått noen mindre vesentlige endringer, men av formelle hensyn må slike endringer 

vedtas av kommunestyret. 

 

Rådmannen har ingen merknader til endringsforslagene. 

 


